DOCUMENTO INFORMATIVO

Fusión por incorporación de Cascades Italia S.r.l.
en Reno De Medici S.p.A.

16 de octubre de 2007

Redactado de conformidad con lo estipulado en el artículo 70, párrafo 4, del Reglamento
aprobado por deliberación Consob nº 11971 de 14 de mayo de 1999,

así como con sus posteriores modificaciones e integraciones.

 2

TABLA RESUMEN DE LOS DATOS PROFORMA A 30 DE JUNIO DE 2007

DATOS SINTETICOS A
 30 DE JUNIO DE 2007

Balances
consolidados
Grupo RDM

Balances
agregados
(carve-out)
del Grupo

Cascades Italia

Ajuste
Pro-

forma

Balances
consolidados
Grupo RDM
pro-forma

DATOS ECONOMICOS
(Euro/000)

Ingresos por ventas 181.899 97.384 (5.894) 273.389
gastos de explotación (165.951) (92.438) 5.459 (252.930)

Margen Operativo Bruto 15.948 4.946 (435) 20.459
Amortizaciones (9.523) (3.773) 250 (13.046)

Resultado de explotación 6.425 1.173 (185) 7.413
Resultado corriente antes de los impuestos 2.145 1.428 (185) 3.388
Resultado corriente después de los impuestos 1.512 6.693 (155) 8.050
Resultado de periodo 611 6.693 (155) 7.149

SITUACION PATRIMONIAL
(Euro/000)

Activo 413.564 162.610 1.000 577.174
Fondos propios del grupo 116.559 79.063 (4.457) 191.166
Intereses de minoría 404 404
Pasivo 296.601 83.547 5.457 385.605

DATOS FINANCIEROS
(Euro/000)

Situación financiera neta a corto plazo (41.840) 998 (40.842)
Situación financiera neta non a corto plazo (73.022) (109) (73.131)
Situación financiera neta (114.862) 889 (113.973)

RELACIONES POR ACCIỐN (*)
(Euro)

Beneficios y Pérdidas del periodo correspondientes al grupo 0,002 0,058 0,019
Fondos propios 0,445 0,684 0,506
(*) N. de acciones 262.200.994   115.600.000   377.800.994

 3

El presente documento1 (“Documento Informativo”) ha sido elaborado y será publicado

por Reno De Medici S.p.A. (en lo sucesivo “RDM” o “Sociedad Absorbente”) de

conformidad con las modalidades previstas en el anexo 3B del art. 70 del Reglamento

aprobado por deliberación Consob nº 11971 de 14 de mayo de 1999 así como con sus

posteriores modificaciones e integraciones (“Reglamento Consob”).

El Documento Informativo pretende ofrecer a los accionistas de RDM, así como al

mercado, una amplia y detallada información con relación a la operación de fusión por

incorporación de Cascades Italia S.r.l. (“Cascades Italia”) en Reno De Medici S.p.A. (la

[…]

provisiones para impuestos diferidos de 6.8 millones de euros con la anotación del

correspondiente ingreso en la cuenta de resultados.

 66

5. DATOS ECONỐMICO E PATRIMONIALES PRO-FORMA DEL GRUPO RDM

5.1 BALANCE Y CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA PROFORMA

En el presente párrafo se muestra la situación contable proforma a 30 de junio de 2007 y

que representa los efectos que se derivan de la prevista Fusión.

5.1.1 BALANCE Y CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA PROFORMA A 30.06.07 - ESQUEMAS

A continuación se muestra el esquema del balance de situación consolidado proforma a

30 de junio de 2007 relativo al Grupo RDM que simula los efectos patrimoniales de la

anexión entre RDM y la división cartón de reciclaje del grupo Cascades Italia a través de

la fusión por incorporación de Cascades Italia en RDM, en caso de que ésta se hubiera

formalizado el 30 de junio de 2007.

 67

Cuentas anuales
 (Miles de Euros)

Balances
consolidados
RDM Group
a 30.06.2007

Balances agregados
 (carve-out)

del Grupo Cascades
Italia

a 30.06.2007

Agregados

Fusión por
incorporación de

Cascades Italia Srl en
RDM

Traspasos de
clientes

Balances
consolidados
Grupo RDM
pro-forma

ACTIVO

Activo no corriente
Inmovilizaciones materiales 174.669 96.337 271.006 271.006
Fondo de comercio 146 146 146
Otras inmovilizaciones inmateriales 1.763 5 1.768 1.768
Participaciones valoradas con el método de integración global 10.015 10.015 10.015
Impuestos anticipados 1.403 1.403 1.403
Instrumentos derivados 962 21 983 983
Activos financieros disponibles para la venta 507 46 553 553
Otros créditos 5.099 5.099 500 5.599

Total activo no corriente 194.564 96.409 290.973 -   500 291.473

Activo corriente
Existencias 83.380 25.467 108.847 (2.609) 106.238
Créditos comerciales 112.976 35.818 148.794 2.609 151.403
Otros créditos 4.847 3.918 8.765 500 9.265
Instrumentos derivados 289 289 289
Activos financieros disponibles para la venta 5 5 5
Tesorería 9.028 998 10.026 10.026

Total activo circulante 210.525 66.201 276.726 -   500 277.226
-

Activo no corriente destinado a la desinversión 8.475 8.475 8.475

413.564 162.610 576.174 -   1.000 577.174

PASIVO Y FONDOS PROPIOS
Fondos propios del grupo 116.559 79.063 195.622 (4.457) 191.166
Intereses de minoría 404 404 404

Fondos propios 116.963 79.063 196.026 (4.457) -   191.570

Pasivo no corriente
Deudas con bancos y otros financiadores 73.984 154 74.138 74.138
Instrumentos derivados 22 22 22
Otras deudas 32.732 32.732 1.000 33.732
Impuestos diferidos 8.121 23.932 32.053 429 32.482
Provisiones para pensiones 16.743 12.380 29.123 (1.829) 27.294
Provisiones para riesgos y gastos a largo plazo 4.878 4.878 1.257 6.135

Total pasivo no corriente 136.458 36.488 172.946 (143) 1.000 173.803

Pasivo corriente
Deudas con bancos y otros financiadores 53.010 53.010 53.010
Deudas con proveedores 92.142 40.620 132.762 132.762
Otras deudas 14.227 4.249 18.476 4.600 23.076
Impuestos corrientes 764 2.190 2.954 2.954

Total pasivo corriente 160.143 47.059 207.202 4.600 -   211.802

413.564 162.610 576.174 -   1.000 577.174TOTAL FONDOS PROPIOS Y PASIVO

ADJ PRO-FORMA

TOTAL ACTIVO

A continuación se muestra el esquema de cuenta de resultados consolidada proforma a

30 de junio de 2007 relativa al Grupo RDM que simula los efectos económicos de la

anexión entre RDM y el Grupo Cascades Italia a través de la fusión por incorporación de

Cascades Italia en RDM, en caso de que ésta se hubiera formalizado el 1 de enero de

2007.

 68

Cuenta de pérdidas y ganancias
 (Miles de Euros)

Balances
consolidados
Grupo RDM
a 30.06.2007

Balances
agregados (carve-

out)
del Grupo

Cascades Italia
a 30.06.2007

Agregados Ajuste
Pro-forma

Balances
consolidados
Grupo RDM
pro-forma

Ingresos por ventas 181.081 96.995 278.076 (5.894) 272.182

Otros ingresos 818 389 1.207 1.207

Changes in stocks of finished goods (6.135) (143) (6.278) (6.278)
Coste materias primas y servicios (131.990) (75.368) (207.358) 4.939 (202.419)
Coste del personal (25.917) (16.646) (42.563) 520 (42.043)
Otros gastos de explotación (1.666) (281) (1.947) (1.947)
Ingresos y gastos atípicos (243) (243) (243)

Margen Operativo Bruto (EBITDA) 15.948 4.946 20.894 (435) 20.459

Amortizaciones (9.523) (3.773) (13.296) 250 (13.046)

Resultado de explotación (EBIT) 6.425 1.173 7.598 (185) 7.413

Ingresos y Gastos financieros netos (4.649) (39) (4.688) (4.688)
Ingresos por participaciones 395 395 395
Otros ingresos y gastos (26) 294 268 268
Impuestos (633) 5.265 4.632 30 4.662

Beneficios y Pérdidas antes Actividades operativas interrumpidas 1.512 6.693 8.205 (155) 8.050

Actividades operativas interrumpidas (781) (781) (781)

Beneficios y pérdidas del periodo 731 6.693 7.424 (155) 7.269

atribuibles a:
Beneficios y Pérdidas del periodo correspondientes al grupo 611 6.693 7.304 (155) 7.149
Beneficios y Pérdidas del periodo correspondientes a terceros 120 120 120

5.1.2 NOTAS ILUSTRATIVAS

Premisa

El balance de situación y la cuenta de resultados consolidados proforma han sido

redactados con relación al proyecto de anexión de la división de cartón de reciclaje de

Cascades S.A., subholding de derecho francés del Grupo Cascades, que comprende los

centros de producción de Blendecques (Francia) y de Arnsberg (Alemania) además del

centro de corte de Wednesbury (Inglaterra), con el Grupo RDM, conseguida mediante la

fusión por incorporación de la filial Cascades Italia en RDM.